
Carica Pres. / Ass.

L’anno  duemilaventi, il giorno  sette del mese di settembre alle ore 15:30, in
videoconferenza, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale
per deliberare sulle proposte contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di
convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

Nominativo

PALLOTTA ANTONELLO ASSESSORE    A

CALISTI MAURIZIO SINDACO

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

GRULLINI FABIANA ASSESSORE P

 ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.
Assume la presidenza il Signor CALISTI MAURIZIO in qualità di SINDACO

assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Signor MASSI GIULIO
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita

la Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni
sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Pres. / Ass.

Nominativo

COMUNE DI CAMPELLO SUL CLITUNNO
Provincia di Perugia

ORIGINALE

Deliberazione della Giunta Comunale

Numero  102    del  07-09-20

Oggetto: FONDI STRUTTURALI EUROPEI - PROGRAMMA OPERATIVO
NAZIONALE PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER
L'APPRENDIMENTO 2014 - 2020 - INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E DI
ADATTAMENTO FUNZIONALE DEGLI SPAZI E DELLE AULE DIDATTICHE
IN CONSEGUENZA DELL'EMERGENZA SANITARIA DA COVID - 19. ATTO
DI INDIRIZZO.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- il programma PON per la scuola è stato definito in coerenza con - il quadro europeo
"Educatione &Training 2020" e con le innovazioni in atto nella scuola italiana, allo
scopo di contrastare la dispersione scolastica, migliorare le competenze chiave degli
alunni, realizzare azioni di orientamento e raccordo scuola-lavoro, aggiornare e
qualificare le competenze dei docenti e del personale della scuola, sviluppare la scuola
digitale, migliorare le infrastrutture scolastiche;
- il programma PON per la Scuola è suddiviso in ASSI:
 Asse I: investire nelle competenze, nell'istruzione e nell'apprendimento permanente:
 Asse II: potenziare le infrastrutture scolastiche e le dotazioni tecnologiche;
 Asse III: rafforzare le capacità istituzionali e promuovere un'amministrazione
pubblica efficiente;
Preso atto che:
- il Ministero dell’Istruzione ha pubblicato un avviso prot. n. 19161 del 06.07.2020 che
si inserisce nel quadro di azioni finalizzate alla presentazione di proposte per
l’attuazione dell’Obiettivo specifico 10.7 – “Aumento della propensione dei giovani a
permanere nei contesti formativi, attraverso il miglioramento della sicurezza e della
fruibilità degli ambienti scolastici” (FESR), nell’ambito dell’azione 10.7.1 “Interventi
di riqualificazione degli edifici scolastici”, dell’Asse II;
- la finalità di tale avviso è di far realizzare interventi di adattamento e di adeguamento
degli spazi e degli ambienti scolastici e delle aule didattiche degli edifici pubblici
adibiti ad uso scolastico censiti nell’Anagrafe nazionale dell’edilizia scolastica di varie
Regioni, tra cui l’Umbria, per adottare misure funzionali al contenimento del rischio da
Covid-19;

Dato atto che:
- il Comune di Campello sul Clitunno ha presentato la propria candidatura, attraverso la
piattaforma informatica del Ministero dell’Istruzione, per la spesa relativa alla fornitura
di arredi scolastici idonei a favorire il necessario distanziamento tra gli studenti;
- il Ministero dell’Istruzione ha trasmesso la nota di autorizzazione acquisita al
protocollo dell’Ente in data 22/07/2020 prot. 5343 con la quale assegna il contributo di
€. 15.000,00 per l’esecuzione degli intervento coerenti con le finalità dell’Avviso;

Vista la scheda progettuale sintetica, redatta dall’area lavori pubblici, per la fornitura di beni
(banchi, sedie, armadi ed accessori ) riportante una spesa di € 15.000,00, in coerenza con la
tipologia ammissibile e riferita al gruppo di edifici scolastici (elementari e medie) presenti sul
territorio comunale di Campello sul Clitunno, il cui quadro economico risulta essere:

QUADRO ECONOMICO
A FORNITURA ARREDI 14.846,42
B FUNZIONI TECNICHE
C PUBBLICITA’ 153,58
D ALTRE SPESE

Ritenuto:

DELIBERA DI GIUNTA n. 102 del 07-09-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI CAMPELLO SUL CLITUNNO



- prendere atto che la fornitura è necessaria per l’adattamento funzionale degli spazi e
delle aule didattiche all’interno degli immobili scolastici esistenti con particolare
riferimento alla scuola elementare e media del capoluogo;
- nominare l’Ing. Silvia Falconi, responsabile dell’area tecnica dell’Ente comunale,
quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP);
ACQUISITI ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 i seguenti pareri:
- parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile dell’Area
Manutenzioni e Lavori Pubblici;
- parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile dell’Area
Economico - Finanziaria;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Con voti UNANIMI, validamente espressi nelle forme di legge

DELIBERA

- DI APPROVARE, in linea tecnica, la scheda progettuale sintetica per la fornitura di
beni (banchi, sedie, armadi ed accessori) riportante una spesa di € 15.000,00, in
coerenza con la tipologia ammissibile e riferita al gruppo di edifici scolastici
(elementare e media) presenti sul territorio comunale di Campello sul Clitunno, il cui
quadro economico risulta essere:

QUADRO ECONOMICO
A FORNITURA ARREDI 14.846,42
B FUNZIONI TECNICHE
C PUBBLICITA’ 153,58
D ALTRE SPESE

- DI PRENDERE ATTO che la fornitura è necessaria per l’adattamento funzionale
degli spazi e delle aule didattiche all’interno degli immobili scolastici esistenti con
particolare riferimento alla scuola elementare e media del capoluogo;

- DI DARE ATTO che l’utilizzo delle somme potrà avvenire successivamente
all’approvazione di apposita variazione al BP 2020/2022;

- DI NOMINARE l’Ing. Silvia Falconi, responsabile dell’area tecnica dell’Ente
comunale, quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP);

- DI DICHIARARE la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione,
immediatamente eseguibile ai sensi di legge, al fine di procedere tempestivamente agli
adempimenti previsti, ai sensi dell’art. 134 – comma 4° del D.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 102 del 07-09-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI CAMPELLO SUL CLITUNNO



DELIBERA DI GIUNTA n. 102 del 07-09-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI CAMPELLO SUL CLITUNNO

PARERE: REGOLARITA' TECNICA del 03-09-2020:  Favorevole
Il Responsabile del servizio interessato
FALCONI SILVIA



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto:

Il SEGRETARIO COMUNALE Il SINDACO
MASSI GIULIO CALISTI MAURIZIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente
deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune dal giorno
, per quindici giorni consecutivi.

Campello sul Clitunno, li Il SEGRETARIO COMUNALE
MASSI GIULIO

_______________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134, c. 3, D.Lgs.vo n.
267/2000);

Immediata eseguibilità: (art. 134, c. 4, D.Lgs.vo n. 267/2000);

Campello sul Clitunno, li 07-09-20 Il SEGRETARIO COMUNALE
MASSI GIULIO

_______________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 102 del 07-09-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI CAMPELLO SUL CLITUNNO


